2021 年 1 月 29 日

株式会社 菊池製作所

株式会社立飛ホールディングスとの事業に係る基本協定締結に関するお知らせ

株式会社菊池製作所は、2021 年 1 月 29 日付、株式会社立飛ホールディングス（本社：東京都立川市

代表取締役社長：村山 正道）との間で、下記のとおり事業に係る基本協定書を締結することとしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 株式会社 立飛ホールディングスの概要

社名 株式会社立飛ホールディングス

会社設立年月日 平成 23年 7月 26日（グループ創立年月日 大正 13年 11月 1日）

本社所在地 東京都立川市栄町六丁目１番地 立飛ビル３号館

代表者名 代表取締役社長 村山正道

資本金 15百万円

株主 株式会社立飛パートナーズ

事業内容 グループ持株会社、グループ経営方針策定、グループ財務・広報、

グループ総務・経理、グループ及び自社所有不動産開発、新事業推進、宅地建物

取引業（東京都知事⑵95692号）

ＨＰアドレス https://www.tachihi.co.jp/company/about/

2. 基本協定締結の経緯

株式会社立飛ホールディングスが JR立川駅北側に開発した GREEN SPRINGS街区にて、弊社がロボ

ティクス技術を幅広く提供する場の創出を検討する過程において、同街区のコンセプトである「ウェ

ルビーイング」を体感できる環境下でロボティクス技術を活用した様々なソリューションによる新し

いライフスタイルを提案する事業を双方からアイデアを出したことを端緒に協議を重ねた結果、本基

本協定の締結に至ったものです。

3. 基本協定の内容

本基本協定は、弊社と株式会社立飛ホールディングスが協働して、ロボティクス技術をライフスタ

イルに導入する事業の可能性を追求することを目的とするものであり、今後、両社は、当該事業の具

体的内容等を定めた最終契約の締結に向け、誠実に協議するものとしています。なお、協働の方式は、

合弁出資や業務提携を含み、今後の双方の協議によって決めることとします。

4. 契約期間

 契約期間：2021 年 2 月 1 日～2021 年 12 月 31 日

以上